[image: image1.jpg]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25»  февраля 2021 г.

	г. Астрахань

	№  4 - 1

Об утверждении исполнения сметы

доходов и расходов Астраханской

областной организации Профсоюза

образования за 2020 год

По результатам финансовых отчетов областной, территориальных  и ППО АГУ составлен единый отчет за 2020 год по доходам в сумме 51 871,5 тыс. руб. и расходам в сумме 48 753,0 тыс. руб.
Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Сводный финансовый отчет о доходах и расходах Профсоюза в 2020 году (форма 1-ПБ) и  Отчет об исполнении сметы доходов и расходов организации Профсоюза за 2020 год  (прилагаются).

2. Отметить:

- положительную работу АГТОП (Афанасьева Н.А.) и Красноярской ТОП (Цыганова Н.Ю.) по полноте сбора профсоюзных взносов и рациональному расходованию финансовых средств организаций, в том числе в части оказания материальной помощи членам Профсоюза, переболевших пневмонией и COVID;

- несвоевременную сдачу Енотаевской ТОП (Елистратова Н.В.) отчетов по финансовой деятельности

3.  Обратить внимание:

- Енотаевской, Икрянинской, Камызякской, Наримановской, Приволжской, Харабалинской, Черноярской ТОП о неисполнении постановлений президиумов № 15-10 от 18.11.2016 и № 17-18 от 07.02.2017 г. в части определения доли расходов на оплату труда штатных профсоюзных работников;

 - Ахтубинской, Володарской, Енотаевской, Икрянинской, Камызякской, Наримановской, Черноярской  ТОП и ППО АГУ на графу «план __ года» при составлении отчета об исполнении сметы, в которой необходимо учитывать корректировку, произведенную и утвержденную в последнем квартале отчетного года.

4. Ежегодно территориальным организациям Профсоюза и ППО АГУ:
- по итогам 10 месяцев текущего года своевременно вносить изменения в утвержденные на финансовый год сметы доходов и расходов для оперативного внесения фактических изменений в смету доходов и расходов Астраханской областной организация Профсоюза образования;

- одновременно со сдачей сводного финансового отчета о доходах и расходах организации Профсоюза предоставлять пояснительную записку с указанием финансируемых мероприятий, причин выполнения или невыполнения, утвержденной сметы, протокола контрольно-ревизионной комиссии и акта ревизии.

5. Главному бухгалтеру организации (Матвеева Л.В.) направить информацию о расходовании средств профсоюзного бюджета по территориальным организациям Профсоюза за 2020 год по основным статьям расходов;

6. Председателю организации Бугреевой Т.М. 22.03.2021 г провести совещание с председателями территориальных организаций Профсоюза и ППО АГУ по вопросам эффективного расходования средств профсоюзного бюджета и контроля за полнотой перечисления профсоюзных взносов

7. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя организации Бугрееву Т.М.

	Председатель
	[image: image2.png]= S &7

	Т.М. Бугреева